
UCHWAŁA NR LXXXIX/513/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463, 1688), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wniesioną w dniu 15 listopada 2022 r. skargę na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Będzinie uznaje się za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino, zobowiązując go do 
przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18441BA5-4004-427C-B67B-70A5DF037419. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 listopada 2022 roku do Rady Gminy Będzino została złożona skarga na działania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w przedmiocie bezprawnego uzyskania informacji (art. 267 kk), 
piractwa komputerowego (art. 278 kk) oraz rażącego naruszenia przepisów RODO.  W związku z powyższym 
w dniu 17 listopada 2022 r. skierowano zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Koszalinie o możliwości 
popełnienia przestępstwa w przedmiocie określonym w treści otrzymanej skargi. W dniu 14 grudnia Skarżący 
został poinformowany, iż procedowanie w przedmiocie złożonej przez niego skargi i w efekcie kroki 
podejmowane przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji przy pracy uzależnione są od ustaleń właściwego 
organu ścigania, w związku z tym przedłuża się termin rozpatrzenia skargi do dnia 15 lutego 2023 r. W trybie 
prac Komisji Skarżący został poinformowany kolejnymi pismami w dniach 15 lutego 2023, 28 kwietnia 2023, 
27 czerwca 2023 r., 30 sierpnia 2023 r. 30 października 2023 r. oraz 28 grudnia 2023 r. o braku informacji od 
organu ściągania i o wyznaczeniu kolejnego terminu rozpatrzenia skargi. W dniu 22 stycznia 2024 r. do biura 
Rady Gminy Będzino wpłynęło przekazane przez Wójta Gminy Będzino postanowienie Prokuratury Rejonowej 
w Koszalinie  o umorzeniu dochodzenia w sprawie objętej przedmiotem niniejszej skargi, tj. w sprawie 
bezprawnego uzyskania dostępu do informacji oraz danych zgromadzonych w komputerach stacjonarnych 
zainstalowanych w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie,  poprzez przełamanie 
elektronicznych zabezpieczeń w postaci haseł dostępowych, a następnie dokonania zmiany danych 
informatycznych poprzez ich usunięcie i zainstalowanie oprogramowania MiniTool Partition Wizard. Zgodnie 
z w/w postanowieniem Prokuratury Rejonowej w Koszalinie, dochodzenie o czyn z art.267 par.1 kodeksu 
karnego w zbiegu z art.269a par.1 kodeksu karnego w związku z art.11 par. 2 kodeksu karnego należało 
umorzyć na podstawie art.17 par.1 pkt 2 kodeksu postępowania karnego, wobec stwierdzenia iż czyn 
nie spełnia znamion czynu zabronionego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Będzino uznanie przedmiotowej 
skargi za bezzasadną, a Rada podziela tę rekomendację. W związku z tym, że organy stanowiące jednostki 
samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może 
wypowiedzieć się w przedmiotowej sprawie, jest uchwała. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały 
w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18441BA5-4004-427C-B67B-70A5DF037419. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-02-01T12:54:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




